ESTADO DO ESP(RITO SANTO

FOLHA N.ºGJJ
~----::----

D ATA OÔ3/0s/2<JJ1
RUBRICA /I-r

CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA

1-·~-......
1. • .
', ....... . .
1 ·~x:-~ ...
i \!:\-..i~'il!:Ü

1 Ano de JQ.Ji

llP lR ~ID ~C llE S S ~D
~ftOJbTO Dt;;;: LQ

Protocolo Nº 000255/2011 iiiiiiiiiii -...

.~· r
ORIGEM: SECRETARIA

INTERESSADO: ERiV.ALOO LEiTE OLiVEiRA

. 23/03/201 ·1
-= =~

~
-<=
_:::

"\\
- 1'

1

- 1

PROJETO DE LEI N°030/2011 - DÁ NOME A PEIXARIA NESTA
CIDADE DE COLATINA.

------·---

r···············································:···················

1:::::::::::::::::::::~::::::::::::::::::::::~~:::::::::::::::::~:~

AUTUAÇÃO

Aos -·-····-···-·················································································dias do mês de

---··-··-···-··-··--·~·-·-······-····-···· d o ano d e ...................................................................................................... .

autuo, nos termos da lei, os documentos que se seguem.

··············································································-······-····-···-

~\,\ Câm:ara Municipal d·e Colatina
&e..~' Paládo Justiniano de Mello e S~lva Netto

Estddo do Espírito Santo

PROJETO DE LEI Nº030/2011

DÁ NOME À PEIXARIA NESTA CIDADE

DE COLATINA.

A Câmara Municipal de Colatina, do Estado

do Espírito Santo, no uso das suas atribuições legais, APROVA:

Artigo 1° - Fica denominado "GERCY JESUS DA ROCHA11 a sede da

peixaria localizado na Rua Carlos Germano Nauman - Centro, nesta

Cidade de Colatina.

Artigo 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões,

Em, 15 de março de 2.011.

Vereador - autor

Rµ_a Prof .. Arnàl~o Cl~~'V~sêonc~li;>s':çó$tâ/ll.l·º:,32-'.-: :çentro ·,;-.<::ôlatina/i:$~~. c.EP: 29~100~.~20.
· . :; · •• ' •. ;' · ·:. ·: ~- i ·:·;:'~:~;}" y> .;t;~:·, · .· {'tEl.E_f,ÂX:'.(:()27y!22:~4:44:.·:: ;: .::. ~·· . .'t1iY1::·.l;-~;·. . . )(,/ :,.' : · · .::

.--.-----=-11
AS COMISSÕES PERMANENTES

Sala d.as Ssssões 2 ~ I o 3 I 201 ( '-··-----

Câ:11lara Municipal de Colafina
PdlódcJ Justinícno de, Mello e Silva Netto

Estado do Espírito Santo

JUSTIFICATIVA:

Esclarece o Vereador que este projeto de lei

tem por objetivo homenagear um dos primeiros comerciantes desta

peixaria, que muito contribuiu para o crescimento da nossa cidade.

Sala das Sessões,

Em, 15 de março de 2.011.

. .,
'/!-~-----~-----------~--------

· cl"JlLE l,.qe
r.v0· . ~/,
~ Orlando J. MOCllndi Jr. Q. ·. ~-'?

O TASÇLL<\O E CF:C!AL !J, . "!:.

O .M~lfelena Dat-.muis ,P ,{ "' . .,w,·:'-.. ~';• ,
2 Hi~dd ~ Fenésa MoranQ :.... ~~-._,~::f;.~~§"tii~i~~-./ !
oc . S~bsti:u'.as ff " \
~J.Rua~:;~~ ::~ CARTÓR~O ORLANDO MO\Rt\ND~

v Tc!!Ja>:(27 í'"''o/ REGISTRO CIVIL E NOTAS .,_

.;-.. "

3722
-
1 ·o/ ORLANDO JOSÉ MORANDI JR.

TABELIÃO E OFICIAL

CERTIDAO DE OBITO~

MATRÍCULA:

GERCY JESJ~IE:DA ROCHA l·;

023986 01 55 2011 4 00048 084 002145 . 93

1 SEXO Masculino 1 COR
1 Parda

ESTADO CIVIL E IDADE
Ignorado, 61 anos

í TERlvlO·l

'------

NATURAL! DADE
Jordania,
Gerais

Estado de Minas
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO ~~---~ EJLEITOR
CPF 395.169.46]-04 m
RG 204537/SSP-EjS

1

FILIAÇÃO E RESIDÊNCIA --------------------'"----------,
Filho de ALGENEZ DIAS DA ROCHA e de LUZIA MA~IA DE JESUS.
Residia Rua Raimundo Palhano, 132, Operaria, Colatina, ES

DATA E HORA DE FALECIMENTO
Trinta de janeiro de dois mil e onze,
14h50min

01 2011
'

~ DIA ~·fÊS ~NO

'------------------------~ '
LOCAL DE FALECIMENTO
Hospital Maternidade São José, Colatina-ES

~M~ 1
"FALtNCIA CARDIACA ~CID Il3.2)b HIPERTENSÃO A!TERIAL
~Ã~~~~Ic~oJ~~3sl~k· ,btDI~~l~~f" 112.0), HIDR08EFALIA

. 1

SEPULTAMENTO { CREMAÇÃO ------~
Sera feito no
Cerni tério São
Francis~o de Assis,
Colatina-ES

DECLARANTE . ,
VILMAR PEIXOTO DA ROCHA
Motorista CI.l.622J223-ks,
solteiro, resident~ em Av. das
Nações, 427, Colat~na Velha,
Colatina-ES l

r
NOME E N' DE DOCUME~TO DO(S) MÉDICO!SI QUE ATESTOUIARAM) O ÓBITO

_ Weverton S. Santana CRM-4412

OBSERVAÇÕES { AVERBAÇÕES ,
Data do registro: 31 de janeiro de 2011. Deixou filhos,
sendo 4 menores de idade; Não deixou bens; Não) deixou
testamento conhecido. Ato registrado sob L.48C~.·., FLS.84,
N. 21454 .

· NOME DO OFÍCIO

O conteúdo da certidão é verdadeiro, dou fé.
Colatina/ES, 31 de janeiro de 2011

Cartorio do Registro Civil e Notas

OFICIAL REGISTRADOR
Orlando Jose Morandi Junior

MUNICÍPIO/UF
. Colatina/ES

LAIO VERBEN.0 SATHLER
Escrevente

'----------------------=c"'P""":-nss:zSB;-29'H.

\

ABAIXO-ASSINADO

-· ·Nós-moradores, comerciantes e funcionários da Peixaria Municipal, localizada na Rua:·-- · -- ~-·
Germano Naumann, centro, Colatina-ES, Requeremos nominar a PEIXARIA GERCY
JESUS DA ROCHA . Esclarecemos ser uma forma de homenagear a pessoa do Senhor
Gercy Jesus da Rocha por ter sido muito querido pelos colatinenses e um dos pioneiros a
comercializar pescados em nossa região.

Colatina-ES, rJ4 , de ~ de 2011.

..

. -· ~ \. ......

ABAIXO-ASSINADO •w;·~
i'.UBKIL.1-\

Nós moradores, comerciantes"c ... funcionários da Peixaria Municipal, localizada na Rua
Germano Naumann, centro, Colatina-ES, Requeremos nominar a PEIXARIA GERCY
JESUS DA ROCHA . Esclarecemos ser uma forma de homenagear a pessoa do Senhor
Gercy Jesus da Rocha por ter sido muito querido pelos colatinenses e um dos pioneiros a
comercializar pescados em nossa região.

Colatina-ES, IJ;l_, , de ~ de 2011.

Documento Nº

'
fVVlP<fUq: fO?§l f2-&

i;..

o:~~'tffoTu ,_. -
RU8RIC1-14-----

ABAIXO-ASSINADO

Nós moradores, comerciantes e funcionários da Peixaria Municipal, localizad~ Rua
Germano Naurnann, centro, Colatina-ES, Requeremos nominar a PEIXARIA GERCY
JESUS DA ROCHA. Esclarecemos ser urna forma de homenagear a pessoa do Senhor
Gercy Jesus da Rocha por ter sido muito querido pelos colatinenses e um dos pioneiros a
comercializar pescados em nossa região. .

Colatina-ES, i{ , de ~/12
;

Nome

de 2011 ..

--CP-,)J~A

@::::~ ~~~
~/ -~

Documento Nº

®e~~
f

l/IJ.-~---j~~~:::._1-1-~~~:::!.....,,2...,:,.~,L..1.d._~~~~~~~~~~~~~~

: ":-... -.

ABAIXO-ASSINADO

Nós moradores, comerciantes e funcionários da Peixaria Municipal, localizada a Rua
Germano Naumann, centro, Colatina-ES, Requeremos nominar a PEIXARIA GERCY
JESUS DA ROCHA . Esclarecemos ser uma forma de homenagear a pessoa do Senhor
Gercy Jesus da Rocha por ter sido muito querido pelos colatinenses e um dos pioneiros a
comercializar pescados em nossa região.

Colatina-ES, ~ ~ , de ro A G '( o
)

de 2011.

Nome Documento Nº

·.

fÜL.nA I~-; ~9~· ---
.ABAIXO-ASSINADO DATA &J/o>/J l

. """"'"'~
Nós moradores, comerci~tes e· funcic;mírios da Peixaria Municipal, localizada na Rua
Germano Naumann, centro, Colatina-ES, Requeremos nominar a PEIXARIA GERCY
JESUS DA ROCHA . ·Esclarecemos ser uma forma de homenagear a pessoa do Senhor
Gercy Jesus da Rocha por ter sido muito querido pelos colatinenses e um dos pioneiros a
comercializar pescados em nossa região.

Colatina-ES, o1 , de YJ?~ de 2011.

Documento Nº

s

'.', .. ,

•· .

:. ~-. --

·.

. i

-~

ABAIXO-ASSINADO

Nós moradores, comerciantes e funcionários· ·da··i·~i~ffi'fa Municipal, localizada na Rua
Germano Naumann, centro, Colatina-ES, Requeremos nominar a PEIXARIA GERCY
JESUS DA ROCHA . Esclarecemos ser uma forma de homenagear a pessoa do Senhor

· Gercy Jesus da Rocha por ter sido muito querido pelos colatinenses e um dos pioneiros a
comercializar pescados em nossa região.

Colatina-ES, ~ , de ~ de 2011.

.-· : ':-. ~ .

·.

ABAIXO-ASSINADO

RUBRICA_,......_

Nós moradores, comerciantes e funcionários da Peixaria Municipal, locali da na Rua
Germano Naumann, centro, Colatina-ES, Requeremos nominar a PEIXARIA GERCY
JESUS DA ROCHA . Esclarecemos ser uma forma de homenagear a pessoa do Senhor
Gercy Jesus da Rocha por ter sido muito querido pelos colatinenses e um dos pioneiros a
comercializar pescados em nossa região.

Colatina-ES, rJ~ , de ~ de 2011.

Nome

1-r1;n ~áit ~Zo, ,
~ ~l44 4/1 tb ;t;;~ o
3- @cu.:L X4/,e;,_c- /!~

Jf.. ;2~ º"' ~cf.h,Ô)

Documento Nº
----------

..

...... ,,,.., "· V/~ .
ABAIXO-ASSINADO DATA _c/Z3/1JJ/_/_I_

RUl:iKll..;... ~

Nós moradores;-&\inerciantes e funcionários da Peixaria Municipal, lo~da na Rua
Germano Naumann, centro, Colatina-ES, Requeremos nominar a PEIXARIA GERCY
JESUS DA ROCHA . Esclarecemos ser uma forma de homenagear a pessoa do Senhor
Gercy Jesus da Rocha por ter sido muito querido pelos colatinenses e um dos pioneiros a
comercializar pescados em nossa região.

Colatina-ES, , de de 2011.
~~~ ~~~~~~~

Nome Documento Nº

:. '!--·-...

' . e

\·, ..

/

1
_J

~

fJJ . '

õ'::C~-::::2-=:B

Prefeitura Municipal de Colatina
Secretaria Municipal de Finanças
Superintendência de Tributação
Coordenadoria de Cadastro Imobiliário
Avenida Ângelo Giuberti, 343, Esplanada - Colatina - ES - Telefone: 3177-7066
E-mail: iptu@colalina.es. gov. br

Colatina, ES, 05 de Abril de 2011.

OF.SEMFI/TRIB/050411

Senhor Presidente,

Atendendo solicitação de V.Exª através do Oficio nº 148/2011

certificamos que nada impede quanto a legalidade do projeto de lei que denomina os

logradouros públicos abaixo relacionados, situadas neste Município :

- Sede da Peixaria Municipal de Colatina;

- Escadaria que inicia na Rua Marcelino Ribon e término na Rua Luiz

-. Barbieri;

Atual rua que inicia na rua Miguel Perim até a estrada que dá acesso à

Comunidade de Santa Júlia, distrito de Boapaba.

Atenciosamente,

"l ·1 ) . ' iKJ:1 _, ,
Yukie Óglli'i ifflhé

Superintendente Administrativa

Exmº Srº
Olmir Fernando de Araújo Castiglioni
D.D. Presidente ~a Câmara Municipal de Colatina

Colatina- ES

"Desenvolvimento para Todos"

~

Câmara Municipal de Colatina
Palácio Justini.ano de Me.llo e Silva Netto

Estado do Espíritó Santo

COMISSÃO PERMANENTE DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E
REDAÇÃO FINAL

Projeto de Lei nº 030/2011 de autoria do Vereador Erivaldo
Leite Oliveira que dá nome a Peixaria Nesta Cidade.

A proposição foi protocolizada no dia 23/03/2011 veio a esta
Comissão no dia 28/03/2011 para o respectivo parecer.

É o parecer.

Trata-se de Projeto de Lei de autoria do Vereador Erivaldo Leite
Oliveira, onde fica denominado "GERCY JESUS DA ROCHA" a sede
da peixaria localizado na Rua Carlos Germano Nauman- Centro,
nesta cidade de Colatiria.

Esclarece o Vereador que este projeto de lei tem por objetivo
homenagear um dos primeiros comerciantes desta peixaria, que muito
contribuiu para o crescimento da nossa cidade.

Diante das informações obtidas da Prefeitura Municipal de
Colatina, nada impede quanto a legalidade do Projeto de Lei, que
. permite a tramitação da matéria com normalidade.

Esta comissão é pela aprovação da referida matéria.

Sala das Comissões

Vice-Presidente

. Rua l),rof. Artj~í~9:dêVascon~elos éoSta,,1'.4~ 32.~ C.entfo.~ C91atina/ES;'.7.;CEP: 29.1()0-220. ·
? ', ', .· j· ~! ' ',' ' 'l:ELEF:Ax.;i{0~1l72~.34f~ .s~•/y .. ··, ', r#'.('~t?}~\~J.::: ., ' ' ·•

Aprovado em.2.c1~.~~1;;0,
por. 'MVv\ ~ oAÀ á.- ~..s\..e.~-·--